
 

 

 
   

 

Redegørelse vedrørende Københavns Kommunes 

bidrag til en bæredygtig udvikling (Agenda 21) 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 24. april 2017, at 

København ikke længere skal udarbejde en særskilt Agenda 

21-strategi, men at kommunens Agenda 21-arbejde fremover 

sammentænkes og indgår i relevante planer på miljø- og 

klimaområdet. Beslutningen var en effektivisering i 

forbindelse med Budget 2018, som blev vedtaget af 

Borgerrepræsentationen den 5. oktober 2017. 

Den nuværende Agenda 21-strategi ”Bæredygtige sammenhænge” 
er gældende fra 2016 til 2019.  

Agenda 21-strategien 2020-2023 

Ifølge Planlovens §33a skal kommunerne indenfor den første 

halvdel af den kommunale valgperiode offentliggøre og 

indsende en redegørelse for kommunens strategi for at 

bidrage til en bæredygtig udvikling (Agenda 21) til 

erhvervsministeren.  

Nedenstående redegørelse vil udgøre Københavns Kommunes 

Agenda 21-strategi fra 2020 til 2023. 

”Københavns Kommune har vedtaget en række planer og 
strategier, der alle bidrager til en bæredygtig udvikling 

og som udgør kommunens bidrag til en Agenda 21-strategi. 

Strategien Fællesskab København (Vision for 2025, 

Københavns Kommune Teknik og Miljø) sætter en overordnet 

retning for, hvordan København frem mod 2025 skal udvikles 

helhedsorienteret, tværfagligt og langsigtet. Dette sker 

sammen med byens borgere, brugere, virksomheder og 

organisationer.  Af andre relevante planer på miljø- og 

klimaområdet kan bl.a. nævnes KBH 2025 Klimaplanen, 

Ressource- og Affaldsplan 2024, Københavns 

Klimatilpasningsplan og Strategi for bynatur og grøn 

mobilitet.”  
Videre proces 

Redegørelsen for Københavns Kommunes bidrag til en 

bæredygtig udvikling bliver offentliggjort digitalt og 

sendt til erhvervsministeren. Sidstnævnte vil ske i 

forbindelse med, at erhvervsministeren indkalder bidrag 

til ministerens redegørelse til Folketingets Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalg om kommunernes og regionernes 

arbejde med Lokal Agenda 21. 
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